⁷⁰⁷ *Hi sunt pueri duorum ordinum studentium, ut Albertus et Thomas et alii, qui ut in pluribus ingrediuntur ordines, quum sint viginti annorum et infra . . . ita quod facti sunt magistri in theologia et philosophia, antequam fuerunt discipuli. Compend. studii Phil., c. 5, p. 426.*

⁷⁰⁸ *Et vere laudo eum (Albertum) plus quam omnes de vulgo studentium, quia homo studiosissimus est. . . . Sed quia non habuit fundamentum, cum non fuit instructus . . ., ideo necesse est eum ignorare scientias vulgatas. Deinde cum ignorat linguas non est possibile quod aliquid sciat magnificum . . . Iterum cum ignoret perspectivam, . . . impossibile est quod sciat aliquod dignum de philosophia; ut tractatus quem ego manifestavi de scientiis experimentalibus et alkymicis et mathematicis, non potest gloriari, quia haec sunt maiora ceteris. Et si nescit minora, non potest scire maiora. Opus minus, ed. Brewer p. 327.*

⁷⁰⁹ *Sed dolendum est quod studium philosophiae per ipsum (Albertum) est corruptum plus quam per omnes qui fuerunt unquam inter Latinos. Opus tert., c. 9, ed. Brewer p. 31.*

⁷¹⁰ *Opus tert., c. 9, ed. Brewer p. 30.*

⁷¹¹ *Sapientissimus enim philosophorum post Aristotelem. Ms. I, col. 72 a.*

⁷¹² *Avicenna fuit maior eo (Averroë), et praecipuus imitator Aristotelis, et dux ac princeps philosophiae post eum. Opus tert., c. 23, p. 78.*

Philosophen hat Bacon, wie wir beobachten konnten, reichliche Anleihe gemacht.

Wir wiederholen nochmals, Bacon war trotz seiner glänzenden Versicherungen kein Aristoteliker. Müssen wir ihn aber schlechthin den Vertretern des Augustino-Platonismus einreihen, oder nimmt er vielleicht doch eine Sonderstellung ein?

Kommt unser Philosoph auf den Begründer der Franziskanerschule zu sprechen, auf Alexander Halensis, so möchte man annehmen, er wolle auch mit dieser Richtung nichts zu tun haben. Die Summa, welche Alexander zugeschrieben werde, stamme nicht von ihm, sondern von andern; nur aus Ehrfurcht habe man ihr seinen Namen gegeben. Naturphilosophie, Metaphysik und damit auch die Logik seien ihm unbekannt gewesen, überhaupt habe er nichts von den Wissenschaften gewußt, über die er, Roger, schreibe.⁷¹³

Um jedoch die Zugehörigkeit Roger Bacons zum Platonismus des 13. Jahrhunderts, die durch die soeben geschehene Äußerung etwas zweifelhaft erscheinen könnte, konstatieren zu können, müssen wir uns kurz verständigen, was wir darunter verstehen; denn die Ansichten gehen auseinander.

Mandonnet⁷¹⁴ und, im Anschluß an ihn, Portalié⁷¹⁵ haben eine Reihe charakteristischer Merkmale für den augustini-schen Platonismus aufgestellt, die zum Teil von de Wulf⁷¹⁶ beanstandet werden.